
P1 
Stručný popis jednotlivých subjektů a jejich projektů, doporučení sociální komise (výše 
dotace) 
 
Unie ROSKA – reg. org. ROSKA PÍSEK, z.p.s., sdružuje nemocné s roztroušenou 
sklerózou. V Milevsku pravidelně 1 x týdně organizuje rehabilitační cvičení pod vedením 
vyškolené cvičitelky. Spolek dále organizuje masáže, rehabilitační plavání, lékařské 
přednášky apod., a to celkem pro 7 členů milevského regionu (5 občanů města Milevska). 
Dotaci ve výši 10.000 Kč požadují na podporu činnosti organizace v Milevsku. Sociální 
komise Rady města Milevska (dále jen “sociální komise“) doporučuje zastupitelstvu města 
poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč (na podporu činnosti organizace v Milevsku - činnosti 
organizované na území města a jeho regionu v souladu s vyhlášeným dotačním programem)  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy.  
 
Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR – Poradenské centrum při SNN v ČR 
s pobočkou v Táboře poskytuje registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství. 
Od roku 2016 poskytuje své služby i neslyšícím a nedoslýchavým občanům města Milevska, 
a to v Klubu důchodců (Gen. Svobody 413). Služby budou poskytovány vždy jednou za dva 
měsíce od 12:30 do 14:00 h, nebo dle potřeby. Dotaci ve výši 10.000 Kč požadují na zajištění 
provozu poradenského centra. Sociální komise doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí 
dotace ve výši 2.000 Kč (na podporu provozu poradenského centra v návaznosti na 
poskytování služby odborného sociálního poradenství klientům v Milevsku) a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy.  
 
Farní charita Milevsko provozuje 3 registrované sociální služby - pečovatelskou službu, 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 
Pečovatelská služba je poskytována na území města Milevska i v okolních obcích. V loňském 
kalendářním roce byla pečovatelská služba poskytována celkem 52 uživatelům (třiceti 
občanům města Milevska), některým z nich i několikrát denně. Pečovatelská služba je 
poskytována po celý den až do večerních hodin, včetně víkendů a svátků. Dotaci ve výši 
25.000 Kč požadují na zajištění a zkvalitnění provozu terénní pečovatelské služby. Sociální 
komise doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč (na zajištění  
a zkvalitnění provozu terénní pečovatelské služby) a uzavření veřejnoprávní smlouvy.  
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež sv. Františka z Assisi nabízí smysluplné trávení 
volného času (doučování; hudebna; workshopy na různá témata – finanční gramotnost, 
bezpečnost na sociálních sítích apod.), pořádají přírodovědné vycházky, kulturní akce, chodí 
do tělocvičny apod. Jejich cílem je rozvíjet službu sociální prevence a oslovit v terénu i starší 
mládež. Za uplynulý rok evidovali 82 uživatelů a 2094 kontaktů.  S ohledem na skutečnost, že 
sociální služba není zařazena do Sítě sociálních služeb Jihočeského kraje, nebyla ze strany 
Jihočeského kraje podpořena. Dotaci ve výši 100.000 Kč požadují na zajištění a zkvalitnění 
provozu Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež sv. Františka z Assisi. Sociální komise 
doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč (na zajištění  
a zkvalitnění provozu Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež sv. Františka z Assisi)  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy.  
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Rozárka v loňském kalendářním roce 
spolupracovala s 21 rodinami a evidovala 273 kontaktů (řešila problémy s dluhy, bydlením, 
partnerské problémy, vybavení domácnosti nábytkem a potravinami apod.). Spolupracuje 
mimo jiné s OSPOD MěÚ Milevsko. Cílem služby je udržet, zkvalitnit a rozvíjet službu 
sociální prevence a navázat kontakt s dalšími rodinami, které jsou v nepříznivé sociální 
situaci. S ohledem na skutečnost, že sociální služba není zařazena do Sítě sociálních služeb 
Jihočeského kraje, nebyla ze strany Jihočeského kraje podpořena. Dotaci ve výši 100.000 Kč 



požadují na udržení, zkvalitnění a zajištění provozu sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi Rozárka. Sociální komise doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí dotace ve výši 
20.000 Kč (na udržení, zkvalitnění a zajištění provozu sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi Rozárka) a uzavření veřejnoprávní smlouvy.  
 
Centrum mladé rodiny Milísek, o.s. působí v Milevsku již od roku 2009. Zaměřuje se  
na oblast volnočasových aktivit a realizaci sociálních projektů zaměřených na posilování 
hodnoty rodiny, mezigeneračních vztahů apod. Dotaci ve výši 100.000 Kč požadují  
na realizaci projektu „KLÍČE PRO RODINU 2016 – aktivní podpora rodiny“. Projekt 
zajišťuje bezplatný a tudíž všem dosažitelný komplexní poradenský systém odborných, 
informačních a preventivních modulů navržených přímo pro rodiny s dětmi. V rámci projektu 
jsou realizovány následující aktivity: rodičovská poradna, individuální odborné poradenství, 
klub pro rodiče (tréninkový prostor umožňující včasný návrat na trh práce), informační 
kampaně, workshopy apod. Za rok 2015 evidují cca 150 klientů. Sociální komise doporučuje 
zastupitelstvu města poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč (na podporu realizace projektu 
„KLÍ ČE PRO RODINU 2016 – aktivní podpora rodiny“) a uzavření veřejnoprávní smlouvy.  
 
Seniorský dům Písek a.s. poskytuje pobytové sociální služby seniorům a osobám se 
zdravotním postižením (registrovaná sociální služba domov pro seniory). V současné době 
poskytují své služby 1 občanu města Milevska. Dotaci ve výši 3.000 Kč požadují na zajištění 
aktivizačních činností v seniorském domě. Sociální komise doporučuje zastupitelstvu města 
poskytnutí dotace ve výši 3.000 Kč (na zajištění aktivizačních činností v seniorském domě)  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. je registrovaným 
poskytovatelem odborného sociálního poradenství. Provozují rovněž půjčovnu 
kompenzačních pomůcek. Dále zajišťují drobné služby pro osoby se sluchovým postižením, 
např. prodej baterií. Do Milevska dojíždějí jedenkrát v měsíci a milevským občanům nabízejí 
své služby v Domě s pečovatelskou službou Libušina 1401, Milevsko. V roce 2015 využilo 
jejich služeb celkem 26 občanů města Milevska. Dotaci ve výši 6.000 Kč požadují na zajištění 
služby odborného sociálního poradenství a dalších drobných služeb občanům města Milevska. 
Sociální komise doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí dotace ve výši 4.000 Kč  
(na zajištění služby odborného sociálního poradenství v Milevsku) a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy.  
 
Arkáda – sociálně-psychologické centrum, z.ú. působí v Milevsku již od roku 2002. 
Poskytuje celou řadu registrovaných sociálních služeb – krizovou pomoc, kontaktní centrum, 
terénní program, telefonickou krizovou pomoc a služby následné péče. Významnou součástí 
jejich práce je poradenství pro rodiny s dětmi (konzultace pro rozvádějící se páry, asistované 
styky dětí s rodičem apod.). Dále realizují celou řadu doprovodných aktivit (preventivní 
programy pro žáky ZŠ a SŠ, program Pět P atd.). Od roku 2002 mají vydané pověření 
k výkonu sociálně-právní ochrany dětí, které bylo v roce 2013 rozšířeno o uzavírání dohod 
k výkonu pěstounské péče. V minulosti byly služby poskytované v Milevsku hrazeny  
na základě smlouvy uzavřené s městem. 
Krizovou pomoc poskytují v Milevsku již od roku 2002, a to každé pondělí od 08:00 do  
16:00 h. Klientům nabízejí krizovou pomoc, poradenství, pomoc obětem domácího násilí, 
základní orientaci v sociálně-právních otázkách apod. Nejčastěji se na ně obracejí lidé 
zadlužení, osoby se závislostmi nebo lidé s duševním onemocněním. Pracovník se s klientem 
snaží problém zmapovat, určit prioritní kroky, rozfázovat řešení situace. Hlavním cílem 
krizové pomoci je zajistit včasnou, dostupnou a bezplatnou krizovou pomoc, přispět ke 
snižování domácího násilí a poskytnout jeho obětem pomoc a podporu. Dalším cílem je 
stabilizace psychického stavu klientů v krizi, vhodné plánování a nasměrování nejbližších 



kroků, které bude klient schopný realizovat. V roce 2015 bylo evidováno celkem 48 klientů  
a 98 kontaktů. Dotaci ve výši 36.000 Kč požadují na podporu registrované sociální služby 
krizová pomoc poskytované v Milevsku. Sociální komise doporučuje zastupitelstvu města 
poskytnutí dotace ve výši 36.000 Kč (na podporu registrované sociální služby krizová pomoc 
poskytované v Milevsku) a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
Spolupráce s OSPOD Milevsko je kvalitně navázána již řadu let. Vzájemná spolupráce se 
nejčastěji týká klientů, kteří nejsou z různých důvodů schopni plnit své rodičovské 
kompetence (procházejí komplikovaným rozvodem, nezvládají péči o děti, nespolupracují 
s dalšími institucemi, jako je škola apod.). Děti z takových rodin pak často inklinují 
k problémovým kamarádům, jsou snadno ovlivnitelné, jsou ohroženy záškoláctvím a často 
selhávají v prospěchu. Spolupráce s OSPOD probíhá na základě jasně stanovených pravidel, 
kdy pracovnice OSPOD formuluje žádost o spolupráci a Arkáda pak podává zpětnou vazbu. 
Pomoc spočívá zejména v poskytování poradenství rodičům v rozvodových a rozchodových 
konfliktech a v realizaci asistovaných setkání. V roce 2015 pracovali se 14 rodinami, 
proběhlo 45 kontaktů. Dotaci ve výši 60.000 Kč požadují na spolupráci s orgánem sociálně-
právní ochrany dětí v Milevsku. Sociální komise doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí 
dotace ve výši 60.000 Kč (na spolupráci s orgánem sociálně-právní ochrany dětí v Milevsku) 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
APLA Jižní Čechy, z.ú. poskytuje registrované sociální služby lidem s poruchou autistického 
spektra. Konkrétně se jedná o ranou péči, odlehčovací služby a sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením. Sociálně aktivizační služby pro seniory  
a osoby se zdravotním postižením a raná péče jsou poskytovány formou terénní (konzultace 
přímo v rodině nebo ve školském zařízení) i ambulantní (pracoviště Tábor). Odlehčovací 
služby jsou poskytovány formou víkendových pobytů v pronajatých prostorách DPN 
Opařany. V roce 2015 poskytovaly své služby celkem 7 občanům milevského regionu  
(1 občan města Milevska, 6 občanů okolních obcí). Dotaci ve výši 43.288 Kč požadují  
na podporu poskytovaných sociálních služeb občanům s autismem. Občanu města Milevska je 
poskytována sociální služba raná péče. Sociální komise doporučuje zastupitelstvu města 
poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč (na podporu sociální služby poskytované občanu města 
Milevska – rané péče) a uzavření veřejnoprávní smlouvy.  
 
Nadace pro transplantace kostní dřeně je organizací s celostátní působností. Jejím cílem je 
napomáhat veškerým aktivitám vedoucím ke zlepšení osudu nemocných s nejtěžšími 
poruchami krve a zhoubnými nádory. Dotaci ve výši 4.500 Kč požadují na podporu 
dárcovství kostní dřeně (vyšetření vzorku krve potencionálního dárce). Sociální komise 
doporučuje zastupitelstvu města vyřazení žádosti z dotačního programu „Sociální  
a související služby 2016“, neboť žadatel nespadá do okruhu způsobilých žadatelů podle čl. 5 
vyhlášeného dotačního programu „Sociální a související služby 2016“.  
 
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. je jediným poskytovatelem specializované hospicové 
paliativní péče v Jihočeském kraji. Jedná se o organizaci, jež pečuje o pacienty v terminálním 
stádiu onemocnění, jejichž léčba je nesmírně finančně nákladná (platby od zdravotních 
pojišťoven a úhrady od pacientů pokryjí jen 70% rozpočtu zařízení). V roce 2015 poskytoval 
péči 2 občanům města Milevska. Dotaci ve výši 15.000 Kč požadují na podporu hospicové 
péče poskytované občanům města Milevska. Sociální komise doporučuje zastupitelstvu města 
vyřazení žádosti z dotačního programu „Sociální a související služby 2016“, neboť žadatel 
nespadá do okruhu způsobilých žadatelů podle čl. 5 vyhlášeného dotačního programu 
„Sociální a související služby 2016“. Činnost hospice je provozována mimo území města  
a regionu a není sociální službou ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
v platném znění.  


